

Number of unauthorized colonies

369. Sh. Bharat Bhushan Batra, MLA: Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:-

- a) the number of unauthorized colonies erupted/carved out by the colonizers/land mafia in State from 2014 to 2019; and
- b) the number of unauthorized colonies came in to existence erupted/carved out by the colonizers/land mafia in State within period of January, 2020 to December, 2020?

REPLY

MANOHAR LAL, CHIEF MINISTER, HARYANA

The details are as in the table below:-

Details of unauthorized colonies in the State since 2014 to 2019 and January 2020 to December 2020-Sh. Bharat Bhushan Batra, MLA											
No. of colonies detected		No of Show cause notices issued		No of Restoration orders		Demolition Drive				No. of FIRs Registered	
2014-2019	Jan 2020 -Dec 2020	2014-2019	Jan 2020-Dec 2020	2014 -2019	Jan 2020 -Dec 2020	2014-2019		Jan 2020 - Dec 2020		2014 -2019	Jan 2020 -Dec 2020
						No. of colonies	Area in Acres	No. of colonies	Area in Acres		
2337	586	2432	648	2278	596	1436	5401.7	557	2392.4	905	241

अवैध कालोनियों की संख्या

369. श्री भारत भूषण बतरा, विधायक: क्या शहरी स्थानीय निकाय मन्त्री निम्न के बारे में बताने का कष्ट करेंगे:-

क) राज्य में वर्ष 2014 से 2019 तक भू-माफियाओं द्वारा विकसित की गई अवैध कॉलोनियों की संख्या।

ख) राज्य में जनवरी 2020 से दिसंबर 2020 तक भू-माफियाओं द्वारा विकसित की गई अवैध कॉलोनियों की संख्या के बारे बताने का कष्ट करें।

उत्तर

मनोहर लाल, मुख्य मन्त्री, हरियाणा

विवरण नीचे दी गई तालिका मे दर्शाया गया है:-

राज्य में वर्ष 2014 से 2019 तथा जनवरी 2020 से दिसंबर 2020 तक विकसित की गई अवैध कॉलोनियों का विवरण – श्री भारत भूषण बतरा, विधायक											
चिन्हित कालोनियों की संख्या		कारण बताओ नोटिस की संख्या		पुर्नस्थापना आदेशों की संख्या		तोड़ फोड़ कार्यवाही				दर्ज की गई प्राथमिकी सूचना रिपोर्ट की संख्या	
						2014 से 2019		जनवरी 2020 से दिसंबर 2020			
2014 से 2019	जनवरी 2020 से दिसंबर 2020	2014 से 2019	जनवरी 2020 से दिसंबर 2020	2014 से 2019	जनवरी 2020 से दिसंबर 2020	कालोनियों की संख्या	क्षेत्रफल (एकड में)	कालोनियों की संख्या	क्षेत्रफल (एकड में)	2014 से 2019	जनवरी 2020 से दिसंबर 2020
2337	586	2432	648	2278	596	1436	5401.7	557	2392.4	905	241